



FONDO JALISCO DE FOMENTO EMPRESARIAL  
INFORME ANUAL DE ACTIVIDADES

## FINANCIAMIENTO

ENE/DIC/2014

ACTIVIDAD	ENERO	FEBRERO	MARZO	PRIMER TRIMESTRE	ABRIL	MAYO	JUNIO	SEGUNDO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TERCER TRIMESTRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	CUARTO TRIMESTRE	TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA
<b>Créditos Otorgados Total</b>	279	389	454	<b>1,122</b>	355	388	379	<b>1,122</b>	471	486	400	<b>1357</b>	339	255	348	<b>942</b>	4,543	CREDITO
Créditos otorgados en el Interior del Estado	131	243	279	<b>653</b>	208	241	187	<b>636</b>	224	250	238	<b>712</b>	226	193	244	<b>663</b>	2,664	CREDITO
% del Total	47%	62%	61%	<b>58%</b>	59%	62%	49%	<b>57%</b>	48%	51%	60%	<b>52%</b>	67%	76%	70%	<b>70%</b>	59%	%
Créditos otorgados en la Zona Metropolitana	148	146	175	<b>469</b>	147	147	192	<b>486</b>	247	236	162	<b>645</b>	113	62	104	<b>279</b>	1,879	CREDITO
% del Total	53%	38%	39%	<b>42%</b>	41%	38%	51%	<b>43%</b>	52%	49%	41%	<b>48%</b>	33%	24%	30%	<b>30%</b>	41%	%
<b>Monto otorgado en créditos Total</b>	\$ 11,402,947.20	\$ 27,630,848.54	\$ 33,246,396.42	<b>\$ 72,280,192.16</b>	\$ 23,023,445.35	\$ 40,102,601.10	\$ 42,182,509.46	<b>\$ 105,308,555.91</b>	\$ 37,271,772.97	\$ 43,159,966.59	\$ 36,754,500.90	<b>\$ 117,186,240.46</b>	\$ 41,979,951.34	\$ 27,714,986.57	\$ 46,457,401.21	<b>\$ 116,152,339.12</b>	\$ 410,927,327.65	PESOS
Monto otorgados en el Interior del Estado	\$ 6,561,024.20	\$ 14,684,675.10	\$ 19,213,041.00	<b>\$ 40,458,740.30</b>	\$ 15,330,652.44	\$ 19,517,925.03	\$ 18,525,840.30	<b>\$ 53,374,417.77</b>	\$ 16,403,639.89	\$ 20,141,952.87	\$ 20,347,967.22	<b>\$ 56,893,559.98</b>	\$ 18,258,901.34	\$ 14,808,538.00	\$ 23,757,952.90	<b>\$ 56,825,392.24</b>	\$ 207,552,110.29	PESOS
% del Total	58%	53%	58%	<b>56%</b>	67%	49%	44%	<b>51%</b>	44%	47%	55%	<b>49%</b>	43%	53%	51%	<b>49%</b>	51%	%
Monto otorgados en la Zona Metropolitana	\$ 4,841,923.00	\$ 12,946,173.44	\$ 14,033,355.42	<b>\$ 31,821,451.86</b>	\$ 7,692,792.91	\$ 20,584,676.07	\$ 23,656,669.16	<b>\$ 51,934,138.14</b>	\$ 20,868,133.08	\$ 23,018,013.72	\$ 16,406,533.68	<b>\$ 60,292,680.48</b>	\$ 23,721,050.00	\$ 12,906,448.57	\$ 22,699,448.31	<b>\$ 59,326,946.88</b>	\$ 203,375,217.36	PESOS
% del Total	42%	47%	42%	<b>44%</b>	33%	51%	56%	<b>49%</b>	56%	53%	45%	<b>51%</b>	57%	47%	49%	<b>51%</b>	49%	%
Empleos protegidos por financiamiento	279	514	615	<b>1408</b>	379	544	620	<b>1,543</b>	506	1009	613	<b>2128</b>	707	448	814	<b>1,969</b>	7048	EMPLEOS
Empleos generados por financiamiento	182	206	238	<b>626</b>	175	218	217	<b>610</b>	190	437	225	<b>852</b>	123	97	103	<b>323</b>	2411	EMPLEOS

## DESARROLLO EMPRESARIAL: CAPACITACIÓN Y CONSULTORÍA

ACTIVIDAD	ENERO	FEBRERO	MARZO	PRIMER TRIMESTRE	ABRIL	MAYO	JUNIO	SEGUNDO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TERCER TRIMESTRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	CUARTO TRIMESTRE	TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA
<b>Total apoyo con servicios de Desarrollo Empresarial</b>	1,328	2,685	3,082	<b>7,095</b>	2,452	4,305	3,143	<b>9,900</b>	3,352	3,239	3,341	<b>9,932</b>	3,032	2,569	1,753	<b>7,354</b>	34,281	PERSONAS Y EMPRESAS
Capacitación	1,328	2,685	3,082	<b>7,095</b>	2,452	4,305	3,143	<b>9,900</b>	3,169	3,239	3,062	<b>9,470</b>	2,855	2,569	1,093	<b>6,517</b>	32,982	PERSONAS
Consultoría	0	0	0	<b>0</b>	0	0	0	<b>0</b>	183	0	279	<b>462</b>	177	0	660	<b>837</b>	1,299	PERSONAS
Cursos otorgados para el desarrollo empresarial	56	51	58	<b>165</b>	72	94	90	<b>256</b>	94	102	93	<b>289</b>	109	84	58	<b>251</b>	961	PERSONAS Y EMPRESAS
Consultorías aplicadas	0	0	0	<b>0</b>	0	0	0	<b>0</b>	15	0	36	<b>51</b>	9	0	65	<b>74</b>	125	EMPRESAS
Empleos protegidos por Desarrollo Empresarial	172	1074	242	<b>1488</b>	391	1211	292	<b>1,894</b>	345	964	292	<b>1601</b>	194	215	1878	<b>2,287</b>	7270	EMPLEOS
Empleos generados por Desarrollo Empresarial	173	194	264	<b>631</b>	146	189	159	<b>494</b>	188	256	190	<b>634</b>	170	134	43	<b>347</b>	2106	EMPLEOS